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Rritja e sasise se kredive qe bankat japin per biznese tani per tani nuk eshte e mvarur nga kredite e keqija. Kredit e kqija ne Kosove jane larg me te ultat ne rajon. Fondi per garanci te kredive ne afat te shkurter do te kete efekte minimale. Efektet e ketij fondi do te shfaqen ne te ardhen. Se sa dhe kur keto efekte do te arrihen mvaret nga ndryshimi i kushteve per berjen e biznisit e qe kryekeput kane te bejne me nivelin e zbatimit te ligjeve.



